Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____21.03.2022______                                                                     №_________173_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении муниципального задания
муниципальным учреждениям  культуры, спорта

и работы с молодежью администрации Волоколамского городского округа

В целях реализации положений Федерального  закона от  08.05.2010 № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных)
учреждений»,  руководствуясь  Порядком  формирования  и  финансового  обеспечения
выполнения  муниципального  задания  муниципальными  учреждениями  Волоколамского
городского  округа  Московской  области,  утвержденного  постановлением  главы
Волоколамского городского округа от  24.03.2020  № 187,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Утвердить муниципальное задание на 2022 год и плановый период 2023 – 2024
гг.  муниципальному  учреждению  культуры  музейно  выставочный  комплекс
«Волоколамский кремль»  (Приложение №1).

2.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

 3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется
к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2022 года.

4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову.

Глава
Волоколамского городского округа           М.И. Сылка

Приложение № 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  21.03.2021   №  173

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципальному учреждению культуры музейно-выставочный комплекс
«Волоколамский кремль»

(наименование учреждения)
_____________________________________________________________________________________

____
на  2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов

Виды деятельности муниципального учреждения:
Деятельность музеев

Код  по
ОКВЭД

91.02

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел  1

1. Наименование муниципальной услуги:
Публичный показ музейных предметов,

музейных коллекций:
2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица

Код по
общероссийскому базовому

(отраслевому) перечню
(классификатору),

региональному перечню
(классификатору)

47.003.0

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

У
никаль

ный
номер
реестр
овой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показате
ль,

характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя
качества муниципальной

услуги

наим
енование

показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2022 год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

2023 год
(1-й год
планово
го
периода
)

2024 год
(2-й год
планового
периода)

Все виды
предоста
вления
музейных
предм
етов и
музейных
коллек
ций

_
___

(наиме
нован
ие
показа
теля)

_
____

(наиме
нован

ие
показа
теля)

Способ
ы
обслужи
вания

_______
(наимен
ование
показат
еля)

Наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9
10200
О.99.
0.ББ6
9АА0
0000

С учетом
всех
форм

В
стацио
нарных
услови
ях
форме
оказани
я услуг

форме
оказан
ия
услуг

Количество
музейных
предметов
основного
фонда уч
реждения,
опубликова
нных на экс
позициях и
выставках
за отчетный
период

Единиц 642 1 000 1 000 1 000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

никаль
ный
номер
реестр
овой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показат
ель,

характеризующи
й условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение
показателя качества

муниципальной услуги

Все  виды
предостав
ления
музейных
предмето
в  и  музей
ных колле
кций)

_
____

_
(

наим
енов
ание
показ
ателя
)

_
____

_
(

наим
енов
ание
показ
ателя
)

С
пособы
обслуж
ивания

_
_____(
наимен
ование
показа
теля)

наи
менование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2022
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2023
год (1-
й год
планов
ого
период
а)

2024 год
(2-й год
плановог
о
периода)

Наиме
новани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9102
00О.
99.0.
ББ69
АА00
000

С
учетом

всех
форм

В
стаци
онарн
ых
услов
иях

 Количество
музейных
предметов
основного
фонда уч
реждения,

опубликова
нных на экс
позициях и
выставках

за отчетный
период

Единиц 642 1 000 1 000 1 000

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникальн
ый номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания муниципальной
услуги

Показатель
объема муниципальной

услуги

Значение
показателя объема

муниципальной
услуги

910200О.99.0.Б
Б69АА00000

С учетом
всех форм

В
стационарных

условиях

Число
посетителей

75 000

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уникаль Базовы Отраслевые Поправочные Нормативные затраты на Среднегодовой размер

ный
номер
реестро
вой
записи

й
нормат
ив
стоимо
сти
предос
тавлен
ия
услуги,
рублей

корректирующие
коэффициенты

коэффициенты предоставление услуги с
учетом отраслевого
корректирующего и
поправочного
коэффициентов, рублей

платы (цена, тариф)
при предоставлении
муниципальной услуги
за плату, рублей

2022
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(1-й
год
план
овог
о
пери
ода)

2024
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2022
год
(очере
дной
финанс
овый
год)

2023
год
(очере
дной
финанс
овый
год)

2024
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

2022
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(очере
дной
финанс
овый
год)

2024
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

2022
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

910200
О.99.0.
ББ69А
А00000

2
35,54

1 1 11 1 117665
500,0
0

17665
500,00

17665
500,0
0

0 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его)

установления:

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата
Но

мер
Наименование

1 2 3 4 5

Постановле
ние

Администрация
Волоколамского
муниципального района

12.05.2009  № 1318  «Об  утверждении  перечня  услуг,
оказываемых  на  платной  основе
учреждениями культуры Волоколамского
муниципального района  и цен на эти
услуги»

Постановле
ние

Администрация
Волоколамского
муниципального района

26.08.2016 № 1798 «Об утверждении Порядка установления
льгот  в  муниципальных  автономных
учреждениях сферы культуры»

Постановле
ние

Администрация
Волоколамского
муниципального района

30.12.2016 № 2846 «О внесении изменений в постановление
главы  Волоколамского  муниципального
района от 12.05.2009  № 1318»

Постановле
ние

Администрация
Волоколамского
муниципального района

17.06.2019 № 320 «О  внесении  дополнений  в
постановление  главы  Волоколамского
муниципального района от 12.05.2009 №
1318»

Постановле
ние

Администрация
Волоколамского
муниципального района

22.07.2019 № 398 «О внесении изменений в постановление
главы  Волоколамского  муниципального
района от 26.08.2016 № 1798»

Постановле
ние

Администрация
Волоколамского
муниципального района

18.10.2019 № 550 «О внесении изменений в постановление
главы  Волоколамского  муниципального
района от 26.08.2016 № 1798»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Постановления  главы  Волоколамского  муниципального  района  от  27.12.2016  №  2778  «Об

утверждении  ведомственного  перечня  муниципальных  услуг  и  работ,  оказываемых  и  выполняемых
муниципальными  учреждениями  Волоколамского  муниципального  района  Московской  области,
подведомственными отделу по культуре, спорту и работе с молодежью администрации Волоколамского
муниципального района»; от 12.05.2009 № 1318 «Об утверждении перечня услуг, оказываемых на платной
основе  учреждениями   культуры  Волоколамского  муниципального  района  и  цен  на  эти  услуги»;  от
26.08.2016    №  1798  «Об  утверждении  Порядка  установления  льгот  в  муниципальных  автономных
учреждениях сферы культуры».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой
информации

Частота обновления
информации

1 2 3

Средства массовой информации В соответствии с
требованиями закона
Российской Федерации от
07.02.1992 № 2300-1 «О
защите прав
потребителей» (пп. 9, 10.)

По мере необходимости

На официальном
информационном интернет сайте
администрации Волоколамского
муниципального района

Регулярно

На информационных стендах По мере необходимости

На баннерах, рекламных щитах,
афишах

Регулярно

Часть 2. Сведения об оказываемых работах
Раздел  1

1. Наименование муниципальной работы:
Формирование, учет, изучение, обеспечение

физического сохранения и безопасности музейных
предметов, музейных коллекций:

Код по региональному
перечню

037
5

2. Категории потребителей муниципальной работы:
В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

Уника
льны
й
номер
реест
ровой
запис
и

Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
муниципальной
работы

Показатель качества
муниципальной работы

Значение показателя
качества муниципальной
работы

наимен
ование
показат
еля

единица
измерения по
ОКЕИ

2022 год
(очередн
ой
финансо
вый год)

2023
год (1-й
год
планов
ого
период
а)

2024
год (2-й
год
планов
ого
период
а)

______
(наименова
ние
показателя)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

_____
(наим
енова
ние

показ
ателя

)

_______
(наимен
ование

показате
ля)

______
(наиме
новани

е
показат

еля)

Наим
енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9
10200
.Р.53.
1.037
50001
000

Проведение
мероприяти
й по форми
рованию, уч
ету,изучени
ю,обеспечен
ию физиче
ского сохра

нения и безо
пасности
музейных

предметов,
музейных
коллекций

- - С учетом
всех
форм
оказания
По
форме
оказания
услуг

форме
оказан
ия
услуг

Общее
число
основн
ого фо

нда

Ед. 642 9 491 9 491 9 491

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

Уникал
ьный
номер
реестр
овой
записи

Показатель,
характеризующий
содержание муниципальной
работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
оказания
муниципальной
работы

Показатель качества
муниципальной работы

Значение показателя
качества муниципальной
работы

________
(на

именование
показателя)

____
(наим
енов
ание
показ
ателя
)

____
(

наим
енов
ание
показ
ателя
)

______
(наимен
ование
показате
ля)

______
наимен
ование
показа
теля)

наимен
ование
показа
теля

единица
измерения по
ОКЕИ

2022 год
(очередн
ой
финансо
вый год)

2023
год (1-
й год
планов
ого
период
а)

2024
год (2-
й год
планов
ого
период
а)

Наим
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
9

10200
.Р.53.
1.037
50001
000

Проведение
мероприяти
й по форми
рованию, уч
ету, изучен
ию, обеспе
чению физи
ческого сох
ранения и

безопасност
и музейных
предметов,
музейных
коллекций

- - С
учетом
всех
форм
оказани
я
форме
оказани
я услуг

форм
е
оказан
ия
услуг

Общее
число
основн
ого фо

нда

Ед. 642 9 491 9 491 9 491

3.2.1. В натуральном выражении:

Уникал
ьный номер
реестровой

записи

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

работы

Показатель
объема

муниципальной
работы

Значение
показателя объема

муниципальной работы

910200
.Р.53.1.037500
01000

С учетом всех форм
оказания

С учетом всех форм
оказания

Кол-во предметов 1 700

3.2.2. В стоимостном выражении:

Уник
альн
ый
ном
ер
реес
тров
ой
запи
си

Базо
вый
норм
атив
стои
мост
и
пред
оста
влен
ия
услуг
и,
рубл
ей

Отраслевые
корректирующие
коэффициенты

Поправочные
коэффициенты

Нормативные затраты на
предоставление услуги с
учетом отраслевого
корректирующего и
поправочного
коэффициентов, рублей

Среднегодовой
размер платы
(цена, тариф) при
предоставлении
муниципальной
работы за плату,
рублей

2022
год
(оче
редн
ой
фин
ансо
вый
год)

2023
год
(1-й
год
план
овог
о
пери
ода)

2024
год
(оче
редн
ой
фин
ансо
вый
год)

2022
год
(оче
редн
ой
фин
ансо
вый
год)

2023
год
(оче
редн
ой
фин
ансо
вый
год)

2024
год
(2-й
год
план
овог
о
пери
ода)

2022
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2023
год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

2024
год (2-
й год
плано
вого
перио
да)

2022
год
(оче
редн
ой
фин
ансо
вый
год)

2023
год
(оче
редн
ой
фин
ансо
вый
год)

2024
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9
1020
0.Р.
53.1.
0375
0001
000

10266,

41

1 1 1 1 1 1
17 452
900,00

17 452
900,00

17 452
900,00 0 0 0

Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию

Наим
енова
ние
муниц
ипаль
ной
услуг
и
(выпо
лняе
мой
работ
ы)

Уника
льны
й
номер
реест
ровой
запис
и

Показатель объема
муниципальной услуги
(работы)

Значение показателя
объема
муниципальной
услуги (работы)

Финансовое
обеспечение
предоставления
муниципальной услуги
(выполнения работы)
за счет бюджета, тыс.
рублей

Финансовое
обеспечение
предоставления
муниципальной услуги
(выполнения работы)
за плату, тыс. рублей

наиме
нован
ие
показ
ателя

единица
измерения по
ОКЕИ

2022
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2024
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

2022
год
(очере
дной
финанс
овый
год)

2023
год
(1-й
год
плано
вого
перио
да)

2024
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

2022
год
(очер
едной
фина
нсовы
й год)

2023
год (1-й
год
планов
ого
период
а)

2024
год
(2-й
год
плано
вого
перио
да)

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Публ
ичный
показ
музей
ных
пред
метов
,
музей
ных
колле
кций

91020
0О.99
.0.ББ
69АА
00000

Число
посет
ителе

й

Челове
к

792 75
000

75
000

75
000

17 665
500,00

17
665
500,0
0

17
665
500,0
0

0 0 0

Ф
ормир
овани

9
10200
.Р.53.

Кол-во
предм
етов

Ед. 642
1 700 1 700  1 700 17 452

900,00
17
452

17
452

0 0 0

е,
учет,
изуче
ние,
обесп
ечени
е физ
ическ
ого со
хране
ния и
безоп
аснос
ти му
зейны
х пре
дмето
в, муз
ейных
колле
кций

1.037
50001
000

900,0
0

900,0
0

Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Реорганизация,  ликвидация  учреждения,  перераспределение  основных  видов  деятельности,  повлекшее
исключение из основных видов деятельности учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги
(работы)                                                                                                                                                       2. Иная
информация,  необходимая  для  выполнения  (контроля  за  выполнением)  муниципального  задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного
самоуправления/их структурные

подразделения, осуществляющие
контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3

- проведение мониторинга
основных показателей работы;
- анализ обращений и жалоб
граждан;
- проведение контрольных
мероприятий
- ежеквартально;
- по мере необходимости (в случае
поступлений обоснованных жалоб
потребителей)

- ежеквартально;
- по мере
необходимости (в
случае поступлений
обоснованных жалоб
потребителей)

Отдел по культуре, спорту, работе
с молодежью и туризму
администрации Волоколамского
городского округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

__________________________Ежеквартально, ежегодно __________________________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

___________ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом_______

___________   ежегодно в срок до 30 января года, следующего за отчетным годом  ___________

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

В  срок  до  25  августа  текущего  года  для  формирования  муниципального  задания  на  очередной
финансовый  год  муниципальному  учреждению  представить  в  отдел  по  культуре,  спорту,работе  с
молодежью и туризму администрации Волоколамского городского округа:

1)                показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых физическим и
(или) юридическим лицам соответствующих муниципальных услуг;

2)                пояснительную  записку  о  результатах  выполнения  муниципального  задания  за  отчетный
период.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

_______________________________________________________

Приложение №
к постановлению главы
Волоколамского городского округа

                               от_______________№________

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ (РАБОТЫ)

для муниципального учреждения культуры музейно-выставочного комплекса «Волоколамский кремль»
Волоколамского городского округа Московской области

Уникальный
номер
реестровой
записи

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Показатель качества муниципальной
услуги (работы)

Формула расчета
значений
показателей
качества
муниципальной
услуги (работы)

Источник
информации
о значениях
показателей
качества
муниципаль
ной услуги
(работы)

Наименован
ие

показателя

Единица измерения по
ОКЕИ

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7

I. Муниципальные услуги

910200О.99
.0.ББ69АА0

0000

Публичны
й показ музейных

предметов,
музейных
коллекций

Количество
музейных
предметов
основного
фонда уч
реждения,

опубликован
ных на экс
позициях и
выставках

за отчетный
период

Ед. 642 Общее число
посещений, в т.ч.
экскурсий,
мероприятий,
участников
образовательных
программ, выставок
в отчетном периоде

Форма
федерально
го Госуда
рственного
статистическ
ого наблю
дения  №
8-НК «Сведе
ния о деяте
льности
музея»

2. Муниципальная работа

910
200.Р.53.1.0
3750001000

Формиров
ание, учет,
изучение,
обеспечение физ
ического сохра
нения и безопас
ности музейных
предметов,
музейных

Проведение
мероприяти
й по форми
рованию, уч
ету, изучен
ию, обеспе
чению физи
ческого сох
ранения и

Ед. 642 Количество
выставленных
экспонатов из
фондов музея,
описанных вновь
поступивших музей
ных предметов, муз
ейные предметы,
внесенные в

Форма
федерально
го Госуда
рственного
статистическ
ого наблю
дения  № 8-
НК «Сведе
ния о деяте

коллекций безопасност
и музейных
предметов,
музейных
коллекций

Комплексную
автоматизированну
ю музейную инфор
мационную систему
в отчетном периоде

льности
музея»

	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
	Часть 3. Сводная информация по муниципальному заданию
	Часть 4. Прочие сведения о муниципальном задании